
Istituto Comprensivo "Morea-Tinelli" Via Dante, 35 - 70011 Alberobello (Ba) 
Telefono: 0804321011 - Fax : 0804327903 - PEO: baic820001@istruzione.it– PEC:baic820001@pec.istruzione.it- WEB: www.icmoreatinelli.edu.it 

Codice Meccanografico BAIC820001 - Codice Fiscale: 91108190728 – Codice Fatturazione Elettronica: UFP4KD 
 

 

 

Prot. n. (Vedi segnatura)  Alberobello, 08/09/02023 
 
 

Al Dirigente Ambito Territoriale di Bari  
  

Alle Famiglie degli alunni 
 

Al personale docente e ATA 
 

Al Signor Sindaco 
All’Assessore alla Pubblica Istruzione 

Al Dirigente Ufficio P.I. 
Al Responsabile Ufficio Tecnico Comunale 

Al Responsabile Ufficio Serv. Sociali e Ambiente 
Al Comandante dei Vigili Urbani 

COMUNE DI ALBEROBELLO 
 

Al Comandante Stazione dei Carabinieri  
del Comune di Alberobello 

 
All’albo 

Al sito Web 
 

Oggetto: Calendario Scolastico 2023/2024 – INTEGRAZIONE 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA                     la Delibera della Giunta Regionale della Puglia n. 673 del 16/05/2023 recante per oggetto: 
Approvazione del calendario scolastico regionale per l’a.s. 2023/2024; 

VISTA                     la Nota USR Puglia prot. 19526 del 29/05/2023 recante per oggetto: Calendario scolastico 
regionale anno scolastico 2023/2024 - Trasmissione Deliberazione di Giunta Regionale di 
approvazione; 

     VISTO                     il D.P.R. n. 275/1999 (art 5, comma 2); 

     VISTO                     il D. Lgs. n. 297/1994 (art.74, comma 3); 

     VISTO                     il D. Lgs. n. 297/1994 (art.10, comma 3, lettera c); 

VALUTATE le esigenze di servizio e funzionamento dell’istituzione Scolastica; 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 93 del 30/06/2023; 
VISTO                    il proprio Decreto n. Prot. n. 6117 di Adattamento del Calendario scolastico; 
VISTA le delibere del Consiglio d’Istituto n. 98 e 99 del 07/09/2023; 
 
 

DECRETA 
 
 

il seguente adattamento del Calendario Scolastico 2023/2024 a integrazione del proprio Decreto n. Prot. 6117 del 
07/07/2023: 
 
 

Uscite anticipate/postici entrate relativi alle  
prime e ultime settimane dell’anno scol. 2023/2024 

Tempo scuola 

ISTITUTO COMPRENSIVO MOREA - TINELLI - C.F. 91108190728 C.M. BAIC820001 - AE088DA - ISTITUTO COMPRENSIVO MOREA - TINELLI

Prot. 0006733/U del 08/09/2023 11:37:59

IV.1 - Piano triennale dell’offerta formativa PTOF

ISTITUTO COMPRENSIVO MOREA - TINELLI - C.F. 91108190728 C.M. BAIC820001 - AE088DA - ISTITUTO COMPRENSIVO MOREA - TINELLI

Prot. 0006733/U del 08/09/2023 11:37

Piano triennale dell’offerta formativa PTOF

mailto:baic820001@istruzione.it
mailto:baic820001@pec.istruzione.it
http://www.icmoreatinelli.edu.it/


Istituto Comprensivo "Morea-Tinelli" Via Dante, 35 - 70011 Alberobello (Ba) 
Telefono: 0804321011 - Fax : 0804327903 - PEO: baic820001@istruzione.it– PEC:baic820001@pec.istruzione.it- WEB: www.icmoreatinelli.edu.it 

Codice Meccanografico BAIC820001 - Codice Fiscale: 91108190728 – Codice Fatturazione Elettronica: UFP4KD 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

SCUOLA DELL’INFANZIA 
  

 Dal 13/09/2023 al 29/09/2025: ore 8.00 – 12.00 dal lunedì al venerdì. 

 Dal 02/10/2023 sino all’inizio del servizio mensa scolastica: ore 8.00 – 13.00 dal lunedì al 
venerdì. 

 Orario definitivo: 8:00 – 16:00 

 Dalla fine della mensa al 30/06/2024: ore 8.00-13.00. 
 

Per gli alunni iscritti al plesso “Spirito Santo” ma frequentanti temporaneamente presso il plesso di scuola 

primaria “Morea”, l’entrata e l’uscita saranno differite di 15 minuti. 

SCUOLA PRIMARIA 

 

Tempo normale e tempo pieno: orario provvisorio  

• Dal 13/09/2023 al 15/09/2023: ore 8:00 -12:00.  

• Dal 18/09/2023 all’inizio del servizio mensa: ore 8:00 – 13:00 dal lunedì al venerdì.  

• Dalla fine del servizio mensa fino al termine delle attività didattiche: ore 8:00-13.00.  

  

Tempo scuola classi di scuola primaria: orario definitivo 

• Classi a tempo normale:   

Lunedì  Dalle 8:00 alle 13:00  

Martedì  Dalle 8:00 alle 17:00  

Mercoledì  Dalle 8:00 alle13:00 
SOLO CLASSI IV – V: DALLE 8:00 ALLE 14:00 (a seguito della L. 234/2021 che 
prevede l’insegnamento dell’educazione motoria da parte di specialisti)   

Giovedì  Dalle 8:00 alle 13:00  

Venerdì  Dalle 8:00 alle 13:00  

  

• Classi a tempo pieno:  

Dal lunedì al venerdì dalle ore 8:00 alle ore 16:00  

 

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

 

 Dal 13/09/2023 al 15/09/2023: ore 8:00 – 12:00. 

 Dal 18/09/2023 al 29/09/2023: ore 8:00 – 13:00, dal lunedì al venerdì. 

 Dal 02/10/2023: ore 8.00 – 14:00, dal lunedì al venerdì. 

 Dal 03/06/2024 al 06/06/2024: dalle 8.00 alle 13.00. 

 Il 07/06/2023 le lezioni termineranno alle ore 12.00.  
 
 

mailto:baic820001@istruzione.it
mailto:baic820001@pec.istruzione.it
http://www.icmoreatinelli.edu.it/


Istituto Comprensivo "Morea-Tinelli" Via Dante, 35 - 70011 Alberobello (Ba) 
Telefono: 0804321011 - Fax : 0804327903 - PEO: baic820001@istruzione.it– PEC:baic820001@pec.istruzione.it- WEB: www.icmoreatinelli.edu.it 

Codice Meccanografico BAIC820001 - Codice Fiscale: 91108190728 – Codice Fatturazione Elettronica: UFP4KD 
 

LA SCUOLA RESTERA’ CHIUSA NELLE SEGUENTI GIORNATE PRE – FESTIVE 
 

 09 Dicembre 2023; 

 23 Dicembre 20223; 

 30 Dicembre 2023; 

 05 Gennaio 2024; 

 30 marzo 2024; 

 06/13/20/27 Luglio 2024; 

 03/10/14/16/17/24/31 Agosto 2024 

 

Cordiali saluti. 

  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Dott.ssa Angela Giuseppa LANDI 
Sottoscritto digitalmente 

 

 

mailto:baic820001@istruzione.it
mailto:baic820001@pec.istruzione.it
http://www.icmoreatinelli.edu.it/

		2023-09-08T11:41:06+0200
	ANGELA GIUSEPPA LANDI




